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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT  

Palveluntuottaja  

Familar Oy / Pienryhmäkoti Havumäki Oy  

katuosoite  

Paciuksenkatu 27, 00027 Helsinki  

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot  

Harri Pomell, harri.pomell@mehilainen.fi  

  

Toimintayksikkö  

Pienryhmäkoti Hima  

Y-tunnus  

2076305-5  

Esihenkilö / vastuuhenkilö  

Sonja Snellman  

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti)  

040 186 7317, sonja.snellman@familar.fi  

  

Toimintayksikön katuosoite  

Päivärinteentie 2 a  

Postinumero ja toimipaikka  

04330 Lahela  

Palvelut / asiakasryhmä  

Lastensuojelun ympärivuorokautinen sijaishuolto  

Asiakaspaikkamäärä  

14  

    

Hyvinvointialue  

Keusote  

 

Sijaintikunta  

Tuusula  

Sijaintikunnan yhteystiedot  

Tuusulan kunta  

Kotorannankuja 10  

PL 60  

04301 Tuusula  

Puhelin: 09 87181  

Faksi: 09 8718 3072  

  

  

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu)  

Luvan myöntämispäivä  

1.9.2010  

Palvelu, johon lupa myönnetty  

Yksityiset sosiaalipalvelut  

  

REKISTERÖINTITIEDOT 

(Ilmoituksen varaiset palvelut) 

  

 

Ilmoituksen ajankohta  

       

Palveluala, johon rekisteröity  
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1.1. Alihankkijat  

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita  

  Kyllä   Ei  

Luettelo alihankkijoista  

Työnohjaus; Artnscience Oy / Jussi Sudenlehti  

Kiinteistöhuolto Kotikatu Oy  

       

  

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana 

tuotettujen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden 

ja palveluiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö 

selvittää asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on 

merkittävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä 

jo suoritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta 

hankintaan. Alihankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat.  
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2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN  

Himan omavalvontasuunnitelma on tehty yhdessä henkilöstön kanssa. Päivityksen 

yhteydessä jokaisella on ollut mahdollisuus kommentoida päivityksessä olleita asioita.  

  

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa   

Nimi  

Sonja Snellman  

Yhteystiedot  

040 186 7317  

              

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta  

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun Himan toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun 

ja/ tai asiakasturvallisuuteen liittyviä merkittäviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelmaa 

tarkistetaan päivitystarpeen ilmettyä, kuitenkin vähintään kerran vuodessa.  

Henkilökunta on velvoitettu ilmoittamaan omavalvonnasta vastaavalle henkilölle, mikäli 

he havaitsevat päivitystarpeita.  

Jokainen työntekijä kuittaa allekirjoituksellaan perehtyneensä 

omavalvontasuunnitelmaan.  

  

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus  

Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä asuinyksiköiden Rinne ja Havumäki 

ilmoitustauluilla. Lisäksi omavalvontasuunnitelma on toiminnanohjausjärjestelmä 

Faminetissa ja toimistojen suunnitelmat-kansiossa.  

  

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma  

  

Laadittu pvm.   

5/2020  

Päivitetty / Tarkistettu pvm.  

 5/2023  

Nähtävillä, missä   

Asuinyksiköiden Rinne ja Havumäki ilmoitustauluilla   

  

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on tehty yhteistyössä henkilöstön ja lasten kanssa. 

Lasten kanssa on käyty ryhmäkeskustelujen lisäksi yksilökeskusteluja. Suunnitelma 

päivitetään aina tarpeen vaatiessa ja päivitystarvetta arvioidaan uuden lapsen 

muuttaessa Himaan.  
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3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET  

3.1. Toiminta-ajatus  

Pienryhmäkoti Himassa on kaksi asuinyksikköä, Rinne ja Havumäki. Olemme 14 

paikkainen kotoisa lastensuojelun perusyksikkö, jossa tarjotaan ympärivuorokautista 

lastensuojelun sijaishuoltoa huostaanotetuille tai avohuollon tukitoimina sijoitetuille 

noin 10-17-vuotiaille lapsille.  Lisäksi Himassa on kolme itsenäistymisasuntoa, joissa 

itsenäisen elämän taitoja voi harjoitella tuetusti.  

Tarjoamme hoitoa ja huolenpitoa lapsille, jotka tarvitsevat tukea muun muassa 

koulunkäyntiin, tunne-elämän taitojen harjoitteluun sekä murrosiän tai itsenäistymisen 

mukanaan tuomien asioiden käsittelyyn. Himan asiakasprofiiliin eivät sovi akuutisti 

päihdeoireilevat tai aggressiivisesti käyttäytyvät lapset.  

Himan toimintaa ohjaavat keskeiset sosiaalihuollon palvelua ohjaavat lait; 

sosiaalihuoltolaki, laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista sekä 

erityislakina lastensuojelulaki.   

  

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet  

Himan toimintaa ohjaa ratkaisu- ja voimavarakeskeinen lähestymistapa, joka 

mahdollistaa lapsen kuntoutumisen erityisissä elämäntilanteissa. Toteutamme lämmintä 

ja kunnioittavaa kasvatusilmapiiriä, joka edistää lasten henkistä hyvinvointia ja auttaa 

heitä löytämään positiivisia näkökulmia. Himan toimintaperiaate keskittyy lasten 

itsetunnon vahvistamiseen ja heidän tulevaisuudennäkymiensä edistämiseen. Pyrimme 

Himassa vahvistamaan erilaisuuden arvostamista ja yhdenvertaisuuden periaatetta.  

Jokainen lapsi kohdataan yksilönä, ja jokainen saa olla juuri sellainen kuin hän on. 

Tavoitteenamme on tarjota lapsille turvallinen ja kunnioittava ympäristö, joka rohkaisee 

heitä löytämään vahvuutensa ja kehittämään niitä.   
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4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO  

4.1.Riskienhallinta • Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen • 

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat • Riskienhallinnan työnjako • Riskien 

tunnistaminen  

Päävastuu riskienhallinnasta on Himan esihenkilöillä. He huolehtivat omavalvonnan 

ohjeistamisesta ja järjestämisestä. Himan henkilöstö osallistuu riskien arviointiin, 

omavalvontasuunnitelman laatimiseen sekä turvallisuuden kehittämiseen yhdessä 

esihenkilöiden kanssa.  

Himan turvallisuusvastaava ja esihenkilöt perehdyttävät yhdessä muun henkilöstön 

kanssa uudet työntekijät ja lapset talon turvallisuuskäytänteisiin. Himassa pidetään 

säännöllisesti turvallisuuskävelyt, poistumisharjoitukset ja alkusammutuskoulutukset. 

Himan lääketiimi seuraa lääkehoitoon liittyviä riskejä ja ohjeistaa muuta henkilöstöä 

tarvittaessa.  

Himassa tehdään vuosittain riskienkartoitus esihenkilöiden ja henkilöstön yhteistyönä ja 

sovitaan toimenpiteet niiden vähentämiseksi. Riskienhallinnan seurannassa 

hyödynnämme Familarin omaa toiminnanohjausjärjestelmä Faminetia. Kaikki 

turvallisuusriskit, vaarat ja toiminnalliset virheet ilmoitetaan järjestelmän kautta. 

Yksikönjohtaja käy poikkeamat läpi kuukausittain ja ne käsitellään tiimipalavereissa ja 

yhdessä pohditaan ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä. Vakavat poikkeamat käsitellään 

palvelujohtajan ja laatujohtajan kanssa sekä sovitaan mahdollisista jatkotoimenpiteistä. 

 

Omavalvontakäynnit 

Omavalvontakäyntejä toteutetaan Himaan 1-2 vuodessa. Käynnit voivat olla joko 

vierailuja yksikössä tai verkossa tehtäviä. Käyntien suorittajina ovat johtoryhmä, 

palvelupäälliköt ja yksikönjohtajat. Omavalvontakäyntien teemat vaihtelevat vuosittain. 

Aikaisimpien vuosien teemoja ovat olleet esimerkiksi asiakaskokemus, lääkehoito, 

asiakirjahallinta, turvallisuus ja viimeisimpänä työyhteisön tila. Käynnit raportoidaan 

lastensuojelun johtoryhmälle ja yksiköille. 

 

Omavalvonnan kuukausiseurannat 

Himan omavalvontaa toteutetaan myös kuukausittaisella omavalvontaseurannalla. 

Kyselyyn vastaa Himan esihenkilöt. Kuukausiseurannan tarkoituksena on muistuttaa 

esihenkilöitä kuluvan kuukauden tehtävistä ja suunnitella Himan toimintaa 

omavalvonnan lähtökohdista.  
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Kuukausiseurantojen osa-alueita ovat 

✓ lasten ja nuorten hoito ja kasvatus 

✓ saapuneet ja lähteneet asiakkaat 

✓ rajoitustoimenpiteiden lainmukaisuus 

✓ ravinto- ja siivoushuolto 

✓ turvallisuus 

✓ kiinteistö ja toimitilat 

✓ toiminnan poikkeamat 

✓ lääkehoito 

✓ vuosikellon mukaiset tehtävät 

 

Lääkehoidon omavalvonnan kuukausiseuranta 

Himassa toteutetaan lääkehoitoa ja tehdään kuukausittain lääkehoidon 

kuukausiseuranta. Tällä seurannalla tarkastellaan esimerkiksi lääkehoidon toteutumista 

ja lääkehoidon asiakirjojen ajantasaisuutta. Seurannasta vastaa Himan 

lääkehoitovastaava. 

 

Omavalvonnan vuosikysely 

Omavalvonnan vuosikysely tehdään loka- marraskuussa. Kyselyyn vastaamisen 

vastuuhenkilönä on yksikönjohtaja, vastaajina toimii mahdollisuuksien mukaan koko 

Himan henkilöstö yhdessä. Kyselyssä käydään läpi vuodelle asetettujen tavoitteiden 

toteutumista. Vastausten perusteella asetetaan myös tulevan vuoden tavoitteita. 

Vuosikyselyn tulosraportti ja seuraavan vuoden tavoitteet lähetetään konsernijohdolle 

hyväksyttäväksi. 

  

4.2. Ilmoitusvelvollisuus (SHL 48§) 

Himan henkilöstön on toimittava siten, että asiakkaalle annettavat palvelut tuotetaan 

laadukkaasti. Henkilöstöllä on velvollisuus toimia aktiivisesti turvallisuuden 

varmistamiseksi ja ilmoittaa havaitsemistaan riskitekijöistä yksikönjohtajalle. Himan 

henkilökunnalla on myös velvollisuus seurata palvelun laadun toteutumista ja tehdä 

tarvittaessa havainnoistaan ilmoitus työnantajalle ja tarvittaessa valvovalle 

viranomaiselle sosiaalihuoltolain 48§:n mukaan.  

Ilmoitus tehdään aina asiakkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta: 

✓ epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita 

✓ yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä 

suorittaessa 

✓ asiakkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu, fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen eli 

lääkkeillä aiheutettua kaltoin kohtelua. 
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Väärinkäytösten, epäkohtien ja / tai asiakasturvallisuuden vaarantumisen 

ilmoittamiselle on Mehinetissa kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen myös 

anonyymisti. 

 

Epäkohtailmoitus esihenkilölle 

Himan henkilöstö omalta osaltaan raportoi ja dokumentoi toiminnanohjausjärjestelmä 

Faminetiin ja asiakastietojärjestelmä Nappulaan toiminnassa tapahtuvat poikkeamat, 

epäkohdat sekä riskit erillisten ohjeistusten mukaisesti ja tiedottavat niistä 

esihenkilöitään, kuten sosiaalihuoltolaki ohjaa tekemään. Kun epäkohta havaitaan, 

asiasta keskustellaan yhteisesti. Tarkastellaan asiaa, mitä on tapahtunut, miten 

tilanteeseen on reagoitu ja millaisia toimenpiteitä asia mahdollisesti vaatii. 

Epäkohtailmoituksen tekeminen Faminetissa 

✓ yksikön omilla sivuilla valitse ”Poikkeamat” 

✓ täytä lomake 

✓ valitse, mitä asiaa ilmoitus koskee 

✓ tallenna lomake ja ilmoitus lähtee edelleen käsiteltäväksi 

 

Lapset ja heidän läheisensä voivat tehdä epäkohtailmoituksen ohjaajille tai 

esihenkilöille. Ilmoituksen voi tehdä suullisesti tai viestitse. Asia käsitellään Himan 

tiimipalaverissa tai tarpeen vaatiessa välittömästi.  

 

Kantelun tekeminen 

Kantelu on valvontaviranomaiselle, kuten aluehallintovirastolle, tehty ilmoitus epäillystä 

virheellisestä menettelystä tai laiminlyönnistä. Aluehallintovirastoon voi tehdä kantelun 

silloin, kun kantelun kohteena olevan toimipaikan tai henkilön toiminta on mielestäsi 

lainvastaista, virheellistä tai epäasianmukaista. Kantelun voi tehdä myös tehtävien 

laiminlyönnistä. 

Jos mahdollista, ensin olisi hyvä keskustella palvelun antaneen tai päätöksen tehneen 

henkilön tai hänen esihenkilönsä kanssa. Jos on tapahtunut virhe tai epäilet asian 

huonoa hoitoa, asia voi korjaantua keskustelun jälkeen. Palveluntarjoajalle voi tehdä 

myös kirjallisen muistutuksen ennen kuin tekee kantelua aluehallintovirastolle. 

Muistutus ja siihen saatu vastaus on liitettävä kanteluun. 

Huomioitavaa on, että kantelupäätös on salassa pidettävä, jos kantelussa on 

yksityisyyden suojaamiseksi liittyviä salassa pidettäviä tietoja, esimerkiksi sosiaali- ja 

terveydenhuollon asiakastietoja. 

Aluehallintovirasto voi antaa hallinnollista ohjausta taholle, jonka toiminnasta on 

kanneltu. 
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Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

kirjaamo.etela@avi.fi  

Puhelinvaihde: 0295 016 000  

Postiosoite: PL 1, 13035 AVI  

Käyntiosoite:Ratapihantie 9, Helsinki 

       

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen  

Kaikki haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet, poikkeamat kirjataan 

toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin. Yksikönjohtaja tekee omavalvonnan 

kuukausiseurannan, jossa hän tarkastelee poikkeamat ja muut toiminnassa mahdolliset 

olevat riskitekijät. Ilmoitukset käsitellään Himan tiimipalavereissa yksikönjohtajan 

johdolla. Välittömiä toimenpiteitä vaativat ilmoitukset käsitellään mahdollisimman 

pikaisesti esihenkilöiden toimesta. Tarvittaessa ilmoitukset käsitellään myös asiakkaiden 

ja heidän läheistensä kanssa.   

 

4.4. Korjaavat toimenpiteet  

Korjaavat toimenpiteet tehdään yhdessä esihenkilöiden ja henkilöstön kanssa. Tehtyjen 

poikkeamailmoitusten pohjalta muutamme toimintaa tarvittaessa. 

Toimenpidesuunnitelmat kirjataan, määritellään vastuuhenkilöt ja aikataulut, jotta 

voimme jälkeenpäin arvioida toimenpiteiden vaikuttavuutta.  

Käytäntöjen muuttumisesta tiedotamme henkilökuntaa tiimipalavereissa, raporteilla ja 

sähköisiä ilmoitusjärjestelmiä hyödyntäen. Tarvittaessa infoamme muutoksista myös 

lapsia, heidän läheisiään ja muita yhteistyötahoja.   

       

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET   

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa   

Lastensuojelun asiakkaana olevalle lapselle laaditaan asiakassuunnitelma, joka 

valmistellaan yhdessä lapsen, hänen huoltajiensa, sosiaalityöntekijän ja Himan 

vastuutyöntekijöiden kanssa. Asiakassuunnitelman perusteella määritellään hoito- ja 

kasvatussuunnitelma, joka arvioi lapsen kehitystä ja tukee hänen kokonaisvaltaista 

hyvinvointiaan. Uusi hoito- ja kasvatussuunnitelma tehdään ensimmäisen kuukauden 

aikana, kun lapsi saapuu Himaan, ja se päivitetään neljä kertaa vuodessa 

asiakassuunnitelmaneuvottelun jälkeen ja mahdollisten hoitolinjausten muutosten 

yhteydessä.  

Hoito- ja kasvatussuunnitelmaan sisältyy kuusi osa-aluetta, jotka kuvaavat lapsen 

tilannetta kokonaisvaltaisesti. Suunnitelmassa esitetään havaintoja lapsen kehityksestä 

ja tavoitteita hänen tukemisekseen. On tärkeää, että hoito- ja kasvatussuunnitelmaan 

kirjataan myös lapsen vahvuuksia ja niiden vaikutus hänen toimintaansa. Lisäksi 

mailto:kirjaamo.etela@avi.fi
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suunnitelmassa kuvataan henkilökunnan tekemää työtä ja sen hyödyllisyyttä lapsen 

kannalta.  

Hoito- ja kasvatussuunnitelman yhteydessä tehdään myös toimintakykymittari, joka 

auttaa arvioimaan lapsen kokonaistilannetta ja kehitystä. Tavoitteena on, että 

suunnitelma auttaa lasta kehittymään ja edistää hänen hyvinvointiaan.  

 

5.2. Asiakkaan kohtelu  

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään 

kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan ja yksityisyyttään.  

 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen  

Himan perehdytysprosessi sisältää uusien työntekijöiden lisäksi myös lapsen opastamisen 

talon toimintaan. Himan toimintaperiaatteisiin kuuluu avoimuus ja rehellisyys, joita 

pyritään noudattamaan kaikessa toiminnassa. Lapsilla on oikeus saada laadukasta 

ohjausta ja hoitoa, sekä tietoa Himan normeista ja käytännöistä. Lapsilla on myös oikeus 

tulla kuulluksi kaikissa päätöksissä ja sisällöissä, jotka liittyvät heidän hoitoonsa.  

Himassa tuetaan lapsen itsemääräämisoikeutta, sekä vahvistetaan ja ylläpidetään sitä. 

Tämä toteutuu muun muassa antamalla lapsille mahdollisuuden vaikuttaa omiin 

asioihinsa ja kunnioittamalla lapsen omaa äidinkieltä, kulttuuria ja taustaa sekä lapsen 

fyysistä ja henkistä koskemattomuutta. Himassa huolehditaan siitä, että lapsi tulee 

kuulluksi ja ymmärretyksi, sekä että hänellä on mahdollisuus vaikuttaa omaan 

koulutukseen ja harrastustoimintaan. Lisäksi Himassa turvataan yhteydenpito läheisiin ja 

lapsille tarjotaan turvaa, hoivaa ja läheisyyttä.  

Himan lapsilla on mahdollisuus osallistua omaan hoito- ja kasvatustyön suunnitteluun 

yhdessä omaohjaajan, huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa. Kolmen kuukauden välein 

tai tarvittaessa useammin, lapsi osallistuu toimintakykymittarin laatimiseen, josta 

saadaan kattava kuva lapsen arjesta. Tämän pohjalta suunnitellaan yhdessä vahvuudet, 

haasteet, tavoitteet ja keinot työskentelyyn. Lapsi osallistuu myös oman viikko-

ohjelman laatimiseen, joka huomioi koulutyön lisäksi harrastukset, kodinhoidolliset 

tehtävät ja sovitut tapaamiset.  

Himassa asuvilla lapsilla on YK:n lapsen oikeuksien yleissopimuksen mukaiset oikeudet 

henkilökohtaiseen vapauteen, fyysiseen ja psyykkiseen koskemattomuuteen sekä 

yksityisyyden suojaan. Jos joudumme näihin oikeuksiin kajoamaan lastensuojelulain 

perusteella lapsen vaarantaessa kasvuaan ja kehitystään, teemme toimenpiteistä 

rajoituspäätöksen, johon kirjataan tarkat perusteet ja lapsen mielipiteen. Opastamme 

myös toiminnasta valituskelpoisissa päätöksissä. Hoito- ja kasvatussuunnitelman 

päivitystarvetta arvioidaan aina kun tehdään rajoitustoimenpiteitä.  

Himassa käytettävät rajoittamistoimenpiteet perustuvat aina lastensuojelulakiin (LSL  
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542/2019). Lapseen kohdistetaan rajoitustoimenpiteitä vain siinä määrin kuin 

sijaishuoltoon johtaneen päätöksen tarkoituksen toteutuminen, lapsen oman tai toisen 

henkilön terveys ja turvallisuus taikka muun mainituissa säännöksissä säädetyn edun 

turvaaminen välttämättä vaatii. Toimenpiteet toteutetaan mahdollisimman turvallisesti 

ja lapsen ihmisarvoa kunnioittaen. Rajoitustoimenpiteet kohdistetaan ainoastaan 

huostaan otettuihin, kiireellisesti sijoitettuihin tai hallinto-oikeuden 

väliaikaismääräyksellä sijoitettuihin lapsiin.  

Rajoitustoimenpiteitä ovat:  

· 63§ yhteydenpidon rajoittaminen  

· 65§ aineiden ja esineiden haltuunotto  

· 66§ henkilöntarkastus  

· 66a§ henkilönkatsastus  

· 67§ omaisuuden, lähetysten ja tilojen tarkastaminen ja lähetysten luovuttamatta 

jättäminen  

· 68§ kiinnipitäminen  

· 69§ liikkumisvapauden rajoittaminen  

Rajoitustoimenpiteiden sisällöt on avattu Hyvää kohtelua koskevassa- suunnitelmassa.  

Rajoitustoimenpiteiden käyttäminen rangaistuksena on kiellettyä. Toimenpiteitä voidaan 

käyttää vain siinä määrin kuin lapsen oma tai toisen henkilön terveys tai turvallisuus tai 

lapsen huostaanoton tarkoituksen toteuttaminen välttämättä vaatii. On valittava aina 

lievin mahdollinen toimenpide. Rajoitustoimenpiteen käyttäminen on lopetettava heti, 

kun sen käytölle ei enää ole lain mukaisia perusteita. Toimenpidettä on myös heti 

lievennettävä, jos se on mahdollista. Lapsen tilannetta on seurattava jatkuvasti ja on 

tehtävä päätös toimenpiteen lopettamisesta, jos perusteita jatkamiselle ei enää ole. 

Rajoitustoimenpiteet on toteutettava aina mahdollisimman turvallisesti ja lapsen 

ihmisarvoa kunnioittaen. Toimenpiteitä saa käyttää vain siihen tarkoitukseen kuin 

kussakin säännöksessä on erikseen määritelty.     

       

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu  

Himassa varmistetaan lapsen asianmukainen kohtelu avoimella vuorovaikutuksella 

ohjaajien ja lasten välillä. Erityinen merkitys on annettu omaohjaajille, joilla on 

nimetty vastuu lapsen kehityksen edistämisestä ja tukemisesta. Lapselle tiedotetaan 

hänen oikeuksistaan jo muuton yhteydessä, jotka liittyvät hänen Himassa asumiseensa, 

ja häntä ohjataan ja neuvotaan myös muissa oikeuksissa ja velvollisuuksissa. Jokainen 

lapsi kohdataan yksilönä.  

Mikäli lapsi tai hänen huoltajansa eivät ole tyytyväisiä saamaansa kohteluun, heillä on 

oikeus tehdä muistutus suoraan Himan vastuuhenkilölle ja/tai omalle 
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sosiaalityöntekijälleen. Himassa kiinnitetään huomiota lapsen hyvinvointiin, ja 

tarvittaessa reagoidaan, jos lapset kokevat epäasiallista tai loukkaavaa käytöstä. Kaikki 

lapsen kohtaamat haittatapahtumat tai vaaratilanteet käydään hänen kanssaan läpi 

omaohjaajan toimesta, ja akuuteissa tilanteissa vastuuvuorossa olevan toimesta.       

   

5.5. Asiakkaan osallisuus  

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen  

Himassa toteutetaan viikoittain lasten kokouksia, joissa lapset osallistuvat yhteisistä 

asioista päätettäessä ja tulevat kuulluksi. Omaohjaaja keskustelee myös säännöllisesti 

lapsen kanssa tämän asioista ja toiveista, ja tuo nämä asiat tiimin tietoon. Himassa 

jokaisella lapsella on oikeus yksilölliseen ja omannäköiseen elämään.   

  

Hyvän kohtelun suunnitelma on saatavilla kummankin asuinyksikön ilmoitustaululta ja 

toimiston suunnitelmakansiosta. Suunnitelman laatimisessa ovat olleet mukana kaikki 

halukkaat lapset, ja sitä on työstetty yksilö- ja ryhmätilanteissa.   

  

Omaohjaajat vastaavat asiakaskokemuskyselyiden toteutumisesta ja saavat jatkuvasti 

palautetta lapsilta arjessa. Himassa kannustetaan vanhempia tai läheisiä vastaamaan 

asiakaskokemuskyselyihin, joiden tulosten perusteella voimme kehittää toimintaamme. 

Lisäksi vanhempien kanssa keskustellaan asioista myös arjessa ja saamme heiltä 

palautetta suullisesti. Ohjaajamme ohjeistavat asiakassuunnitelmaan osallistuvia 

vastaamaan kyselyyn. Kaikki saatu palaute käsitellään yhdessä lasten ja vanhempien 

kanssa sekä tiimipalavereissa henkilökunnan kesken, ja sitä käytetään Himan toiminnan 

kehittämisen näkökulmasta.       

       

5.6. Asiakkaan oikeusturva  

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. 

Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, 

perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 

kuukausi, laajempia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti 

pidentää.   
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Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot  

Sonja Snellman, yksikönjohtaja, p. 040 186 7317, sonja.snellman@familar.fi  

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista  

Keusote sosiaaliasiamiehet: Clarissa Peura ja Jenni Henttonen, p.0400 277 087   

(ma klo12-15, ti, ke, to klo 9-12 (ei perjantaisin eikä pyhien aattona)  

Postiosoite; Sosiaalitaito, Sosiaaliasiamies, Sibeliuksenkatu 6 A 2, 04400 Järvenpää 

Asiakasvastaanotto vain ajanvarauksella asiakkaan kotikunnan järjestämissä tiloissa.  

Lasten sijoittajakuntien sosiaaliasiamiesten yhteystiedot ovat Hyvän kohtelun suunnitelman 

liitteenä.  

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Sosiaaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi eri 

viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin.  

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan 

sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten.  

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 §) määrittelee sosiaaliasiamiehen 

tehtävät seuraavasti:  

· Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa  

· Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä  

· Tiedottaa asiakkaan oikeuksista  

· Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi  

· Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys 

vuosittain kunnanhallitukselle.  

 

Lasten sijoittavien kuntien sosiaaliasiamiesten yhteystiedot löytyvät asuinyksiköiden Rinne ja 

Havumäki ilmoitustauluilta. 

  

  

Muistutuksen / kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö, joka toteutetaan Himan 

esihenkilöiden johdolla. Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet ja 

laaditaan vastine muistutuksen tekijälle pyynnössä olevassa määräajassa. Muistutuksesta 

ja vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan asioista vastaavalle 

sosiaalityöntekijälle. Mikäli on kyseessä kantelu, laaditaan virallinen vastine kantelun 

esiin tuoneelle viranomaiselle. Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, 

toimitaan viranomaisen ohjeiden mukaisesti. Mikäli muistutuksen osalta todetaan 

tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko työryhmää ja tarvittaessa muita 

yksiköitä. Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta 

vastaa yksikönjohtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee yksikönjohtaja yhdessä 

palvelujohtaja ja laatujohtajan kanssa ja hyväksyy lastensuojelupalveluiden johtaja sekä 

tarvittaessa sosiaalipalveluiden toimialajohtaja.  
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Myös Himan henkilökunnalla on velvollisuus seurata palvelun laadun toteutumista ja 

tehdä tarvittaessa havainnoistaan ilmoitus työnantajalle ja tarvittaessa valvovalle 

viranomaiselle.  

   

5.7. Omaohjaaja   

Himassa panostamme vahvasti omaohjaajatyöskentelyyn, arjessa kohtaamiseen ja 

yksilölliseen huomioimiseen. Omaohjaaja toimii intensiivisesti lapsen kanssa, keskittyen 

yksilölliseen huomioimiseen ja luoden vahvan ja luottamuksellisen suhteen lapseen. 

Omaohjaajan vastuualueisiin kuuluvat lapsen asioiden hoito ja yhteistyö lapsen 

verkostojen kanssa, mukaan lukien tiivis yhteistyö vanhempien kanssa.   

Omaohjaaja vastaa lapsen kuukausikoosteiden, toimintakykymittareiden ja hoito- ja 

kasvatussuunnitelmien päivityksistä. Lisäksi hän osallistuu aktiivisesti lapsen 

asiakassuunnitelmiin, kouluneuvotteluihin ja muihin tapahtumiin, joissa lapsen 

hyvinvointi on keskeisessä roolissa. Omaohjaajan toiminta on tärkeä osa Himan 

toiminnan laadunvarmistusta ja kehittämistä.   

  

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA  

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta  

Himan arki on organisoitua ja aikuisjohtoista, mutta samalla huomioi yksilöiden tarpeet. 

Lasten kanssa tehdään paljon toiminnallisia aktiviteetteja, ja jokaisella lapsella on 

omaohjaaja, joka keskittyy ikätasoisesti arjenhallinnan taitojen kehittämiseen ja 

sijoituksen tavoitteiden saavuttamiseen. Himassa korostetaan osallisuutta ja 

järjestetään viikoittaisia lasten kokouksia, joissa lapset voivat ilmaista toiveitaan, 

kehittämisehdotuksiaan ja ajatuksiaan asumiseen, arkeen ja toimintaan liittyen. Lapset 

voivat myös sisustaa huoneensa oman mielensä mukaan, sillä jokaisella lapsella on 

oikeus elää ikätasoaan vastaavaa ja omannäköistään elämää.  

Himan yksilökeskusteluissa ja omaohjaajahetkillä kannustetaan jokaista lasta 

ilmaisemaan mielipiteensä ja kehitetään avointa vuorovaikutusta. 

Itsenäistymistyöskentelyssä lapset harjoittelevat erilaisia arjen taitoja ja asioiden 

hoitamista. Himassa olevat itsenäistymisasunnot antavat lapsille mahdollisuuden 

harjoitella yksin asumista turvallisesti ja pienin askelin. Himassa tuetaan jokaista lasta 

löytämään mieluisa harrastus ja tarjotaan mielekästä vapaa-ajan tekemistä yhdessä 

retkien ja muun toiminnan avulla. Lapset voivat vaikuttaa toimintapäivien ja retkien 

sisältöön, ja tarjolla on myös yksilöllistä toimintaa.  

Himassa on monipuolinen valikoima vapaa-ajan välineitä, kuten koripalloteline, 

trampoliini, pihakeinu, potkulaudat ja pyörät. Talossa on myös harrastetila, jossa lapset 

voivat pelata pingistä ja ilmakiekkoa. Harrastuksiin kuljetetaan tarvittaessa, ja 

harrastusvälineet hankitaan yhdessä omaohjaajan kanssa. Lapsia kannustetaan myös 

arkiliikuntaan, joten heitä tuetaan kulkemaan julkisilla kulkuneuvoilla, pyöräillen tai 

kävellen esimerkiksi kaveritapaamisille, harrastuksiin ja kotiharjoituksiin.  
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Himassa toteutetaan systemaattista seurantaa lasten tavoitteiden toteutumisesta ja 

edistymisestä. Tämän varmistamiseksi omaohjaajat ovat vastuussa tavoitteiden 

toteutumisen seurannasta ja saavutetun edistyksen dokumentoinnista. Omaohjaajat 

osallistuvat lasta koskeviin neuvotteluihin ja hyödyntävät Nappula-kirjauksia, 

toimintakykymittareita sekä hoito- ja kasvatussuunnitelmia tavoitteiden seurannassa.  

Kuukausikoosteissa seurataan edellisen kuukauden tavoitteiden toteutumista, arvioidaan 

saavutettua edistystä ja suunnitellaan seuraavia askelia yhdessä lapsen ja perheen 

kanssa. Tavoitteet asetetaan asiakassuunnitelmassa ja niitä tarkistetaan säännöllisesti 

varmistaen, että ne vastaavat lapsen ja perheen tarpeita ja edistymistä. Himassa 

arvostetaan positiivista palautetta ja kannustusta, jota annetaan lapsille jo 

pienimmistäkin edistysaskelista.   

        

6.2. Ravitsemus  

Himassa korostetaan lasten monipuolista ja terveellistä ruokavaliota, johon 

erityisruokavaliot sekä uskontoon tai eettiseen vakaumukseen perustuvat ruokavaliot 

huomioidaan. Tarvittaessa ravitsemusterapeutti haetaan apuun, jos lapsella on 

syömishäiriöitä tai perussairaus. Lisäksi lapset osallistuvat aktiivisesti ruokalistojen 

suunnitteluun ja kiertävää ruokalistaa päivitetään säännöllisesti.  

Himan itsenäistymisasunnoissa on omat keittiöt, jotta lapset voivat harjoitella itsenäistä 

elämää ja valmistaa omat ateriansa. Himassa käytetään kauppakassi-palvelua ja 

tilaukset toimitetaan maanantaisin, mutta tarvittaessa tehdään yhdessä lasten kanssa 

kauppareissuja täydennyksiä varten tai kun lapsi harjoittelee itsenäistymistaitoja. 

Himan ravintohuollon omavalvontasuunnitelma on laadittu erikseen ja sitä noudatetaan 

tarkasti.  

Himan toiminnassa kiinnitetään erityistä huomiota ravitsemuksellisiin tarpeisiin ja 

terveyteen, jotta lapset saavat riittävän ravinnon ja energiaa kasvuun ja kehitykseen. 

Kehitämme jatkuvasti ruokahuoltoamme ja otamme huomioon lasten tarpeet sekä 

erityisruokavaliot, jotta jokainen lapsi saa ruokaa, joka vastaa hänen tarpeitaan.       

        

6.3. Hygieniakäytännöt  

Hygieniasta huolehtiminen kuuluu osana hoitoon ja kasvatukseen. Työntekijät opastavat 

ja valvovat, että lapsi oppii huolehtimaan henkilökohtaisesta hygieniastaan riittävästi ja 

lapsia ohjataan käsihygieniaan erityisesti tarttuvien tautien ennaltaehkäisyssä. Lapsilla 

on omien huoneiden siivouspäivät kerran viikossa ja tarvittaessa. Huoneiden siivouksessa 

ohjaajat ovat tarvittaessa apuna. Pyykkihuollosta lapsi vastaa ikätasoisesti ohjaajan 

avustuksella. Himaan on laadittu siivoussuunnitelmat ja ohjaajilla on ohjeistukset 

vuorokohtaisista tehtävistä, jossa on huomioitu tarvittaessa poikkeusajan tilanteet.   

Tarttuvien sairauksien ja epidemioiden ehkäisyssä ja hoidossa noudatetaan Mehiläinen 

konsernin ohjeistuksia.  
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Ohjaajilla on hygieniapassit.   

       

6.4. Infektioiden torjunta  

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot  

Antti Heikkilä, lääkehoitovastaava, p.045 237 4437 (Rinne), antti.heikkila@familar.fi  

  

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa.  

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot  

Satu Avelin p. 0104148502 

Infektioiden torjunnassa noudatamme THL:n ohjeistuksia.  

  

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito  

Himan asukkaat ovat osa julkista terveydenhuoltoa, ja tarvittaessa he käyttävät 

yksityisiä terveyspalveluita, kuten silmälääkäreitä. Pitkäaikaissairaiden lasten hoito 

perustuu lääkärin ohjeisiin, ja heitä kannustetaan hoitamaan sairauttaan arjessa hyvin, 

esimerkiksi diabeteksen osalta.  

Kun lapsi asuu kodin ulkopuolella, terveystarkastus tehdään pääasiassa Tuusulan 

terveysasemalla, jossa sairaanhoitaja ja lääkäri arvioivat lapsen psyykkistä ja fyysistä 

tilaa kokonaisvaltaisesti. Terveystarkastuksen lausunto toimitetaan 

vastuusosiaalityöntekijälle. Hyrylän terveysasema nimittää hoitovastaavan, joka 

koordinoi asioiden järjestelyä.  

Lapset käyvät paikallisia kouluja ja saavat tarvittaessa oppilashuollon tukea. Tuusulassa 

on matalan kynnyksen Nuorisoasema, joka tarjoaa apua psyykkisiin haasteisiin ja 

riippuvuuksiin sekä niiden arviointiin. Psyykkistä hyvinvointia tuetaan keskustelujen 

avulla arjessa. Nuorisopsykiatrian palvelut erityissairaanhoidossa ovat saatavilla 

Järvenpäässä. Tarvittaessa käytämme myös sijoittajakuntien palveluita. Lapsen terapian 

järjestämisestä huolehditaan tarpeen mukaan lähialueella.  

Lapsen terveydellisissä asioissa toimimme yhteistyössä kouluterveydenhoitajan ja -

lääkärin kanssa. Tuusulan terveysaseman akuuttivastaanotolle hoidamme kiireelliset 

tilanteet, kun taas kiireettömissä asioissa varataan aika vastaanotolle. Himan lasten 

terveysasioista vastaa nimetty sairaanhoitaja terveysasemalla. Kiireellisissä tapauksissa, 

iltaisin ja viikonloppuisin akuuttihoito tapahtuu Hyvinkään sairaalassa. Terveysasemalla 

on myös hammashoitola, jossa lapset käyvät tietyillä vuosiluokilla 

hammastarkastuksessa. Mikäli hammashoidolle on muulloin tarvetta, varataan aika 

hammashoitolaan. Tarvittaessa käytämme myös sijoittavan kunnan terveyspalveluja, 

esimerkiksi kesken olevan hammashoidon vuoksi.  
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Himan ohjaajat seuraavat huolellisesti lasten terveydentilaa päivittäin ja raportoivat 

mahdolliset huomiot Nappula-asiakastietojärjestelmään.   

           

6.6. Lääkehoito   

Himassa on laadittu lääkehoitosuunnitelma yhdessä lääkehoitovastaavan ja muun 

lääketiimin kanssa. Lääkehoitosuunnitelmaa päivitetään aina tarpeen mukaan, vähintään 

vuosittain. Lääkepoikkeamat kirjataan toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin ja niistä 

tehdään kooste, jota käsitellään tiimipalavereissa. Poikkeamiin johtaneita syitä käydään 

läpi yhteisesti ja suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet lääkevirheiden ennalta 

ehkäisemiseksi.   

Himan lääkehoitovastaavana toimii Antti Heikkilä. Himan lääketiimiin kuuluu molempien 

asuinyksiköiden terveydenhuollon ammattilaiset.  

  

6.7. Rajattu lääkevarasto  

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa  

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  lupa 

myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.        

       

6.8. Monialainen yhteistyö  

Himaan sijoitetut lapset voivat tarvita koulun, terveydenhuollon, psykiatrian, 

kuntoutuksen tai varhaiskasvatuksen palveluja. Jotta palvelukokonaisuudesta 

muodostuisi lapsen kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, Hima tekee aktiivista 

yhteistyötä ko. toimijoiden kanssa. Erityistä huomiota kiinnitetään tarvittavaan 

tiedonkulkuun eritoimijoiden välillä.  

Himassa yhteydenpidosta vastaavat ensisijaisesti lapsen omaohjaajat. Yhteydenpidosta 

ja sen toteutuksesta keskustellaan asiakassuunnitelmaneuvotteluissa.  

   

  

7. ASIAKASTURVALLISUUS  

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa  

Hima toimii yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden 

turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen 

liittyvät suunnitelmat pidetään ajan tasalla (mm. pelastussuunnitelma, 

poistumisturvallisuussuunnitelma jne.). Suunnitelmia noudatetaan ja toteutumista 

seurataan säännöllisesti. Terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset 

toteutetaan säännöllisesti. Poistumisharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja 
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alkusammutusharjoitukset järjestetään henkilökunnalle ja lapsille säännöllisesti. Himan 

henkilöstö on koulutettu hallittuun fyysiseen rajoittamiseen (Mapa), jonka painopiste on 

ennaltaehkäisyssä.   

Himassa palohälytin testauksista huolehtii kiinteistöhuolto.  

Himalla on vartiointisopimus Securitaksen kanssa. Lisäksi kiinteistöön on asennettu AJAX-

turvapainikejärjestelmä.  

Kiinteistön esteettömistä ja turvallisista kulkuväylistä vastaa kiinteistönhuolto 

yhteistyössä henkilöstön kanssa.  

  

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta  

Himassa tehdään yhteistyötä valvovien viranomaisten kanssa, kuten terveystarkasta, 

joka tekee säännöllisesti tarkastukset.  

Työterveyshuolto Mehiläinen vastaa vuosittain tehtävästä työpaikkaselvityksestä.  

Kiinteistöhuolto tekee ilmanvaihtoon liittyvät testaukset säännöllisesti.  

Henkilöstö omalta osaltaan on vastuussa tilojen puhtaana pidosta ja 

hygieniakäytänteistä.  

  

7.3. Henkilöstö  

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön 

periaatteet  

Himassa työskentelee kaksi moniammatillista, toiminnallista ja kehitysmyönteistä 

työryhmää. Työryhmämme koostuu sosionomeista, lähihoitajista, nuoriso- ja yhteisö 

ohjaajista sekä sairaanhoitajasta. Lisäksi työryhmästämme löytyy nepsy-valmentaja ja 

muuta erilaisten koulutusten kautta hankittua spesifiä osaamista. Himassa on yhteensä 

14 työntekijää, joista yksikönjohtaja ja vastaava ohjaaja toimivat esihenkilöinä. 

Yksikönjohtaja ja vastaava ohjaaja ovat mukana arjessa ja helposti saatavilla, mikä 

tarjoaa henkilöstölle mahdollisuuden asioiden puheeksi ottamiseen matalalla 

kynnyksellä.  

Työvuorosuunnittelussa otamme huomioon erilaiset menot, kuten neuvottelut. Lista 

suunnitellaan siten, että vuoroissa on riittävästi henkilökuntaa suhteessa paikallaolevien 

lasten määrään. Lisäksi työryhmien toimintaa tukevat säännölliset työnohjaukset ja 

työssäjaksamista tuetaan huomioimalla henkilöstön toiveita työvuorosuunnittelussa 

kattavasti.  

Himassa käytämme koulutettuja sijaisia vuoroihin, joista puuttuu vakituinen työntekijä. 

Työvuorosuunnittelussa pyrimme siihen, että sijaisen kanssa työvuorossa on vakituinen 

työntekijä. Pääsääntöisesti käytämme lapsille tuttuja sijaisia. Pitkien poissaolojen 
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aikana pyrimme käyttämään sijaista, joka pystyy tekemään paljon vuoroja. 

Haastattelemme sijaiset aina ja tarkistamme kaikkien rikosrekisteriotteen.  

       

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet  

Henkilökuntaa rekrytoidaan avoimen menettelyn, suorakontaktoinnin ja suositusten 

kautta. Henkilökunnalta edellytetään soveltuvan koulutuksen ja työkokemuksen lisäksi 

kokonaisvaltaista työotetta, kykyä itsenäiseen työskentelyyn, vastuuntuntoa, 

kehittämismyönteisyyttä, joustavuutta, hyviä vuorovaikutustaitoja, alaistaitoja, 

hygieniapassi, ensiaputaidot ja atk-taitoja. Työntekijää valittaessa otetaan huomioon 

myös henkilön työkokemus sekä aikaisempien työnantajien antamat mahdolliset 

suositukset.  

Työntekijöiltä pyydetään tutkintotodistukset nähtäväksi ja pätevyys tarkastetaan 

Suosikki tai Terhikki rekisteristä.   

Rekrytointiprosesseissa mm. haastatteluiden yhteydessä kiinnitetään erityistä huomiota 

työnhakijan luotettavuuteen, ihmisten kohtaamiskykyihin ja empaattisuuteen. Kaikilta 

hakijoilta edellytetään rikosrekisteriotteen esittämistä ennen työsuhteen alkua.  

Haemme aina henkilöä, joka täydentää omilla tiedoilla, taidoilla ja vahvuuksilla jo 

olemassa olevaa työryhmää.   

  

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta  

Himassa uuden työntekijän perehdyttämiseen kiinnitetään erityistä huomiota. 

Työryhmästä nimetään ns. mentori, joka vastaa esihenkilöiden ohella 

perehdyttämisestä. Perehdyttäminen jaetaan tarpeen mukaan myös muiden 

työntekijöiden kesken. Himassa on käytössä sekä Familarin perehdytysohjelma että 

perehdytyksen tukena toimiva perehtymiskansio.  

Henkilökunnan ammattitaitoa pidetään yllä ja kehitetään erilaisten työnantajan 

tarjoamien koulutusten avulla. Koulutussuunnitelmissa otetaan huomioon kunkin 

henkilökohtaiset mielenkiinnot ja tarpeet, näistä keskustellaan kehityskeskusteluissa. 

Lisäksi tehdään koko talon yhteinen koulutussuunnitelma.  

 

7.6. Toimitilat  

Hima sijaitsee Tuusulan Lahelassa omakotitaloalueella lähellä Hyrylän palveluja. 

Asumme vuonna 2020 valmistuneissa, juuri meille suunnitelluissa ja tarpeitamme 

vastaavissa tiloissa. Lapsilla on mahdollisuus vaikuttaa oman huoneen sisustamiseen, 

mikä tekee asettumisesta helpompaa. Panostamme myös yhteisten tilojen viihtyvyyteen; 

lapset ja aikuiset pääsevät yhdessä vaikuttamaan sisustukseen. Oma piha antaa kesällä 

mahdollisuuden pienviljelylle ja läpi vuoden erilaisille aktiviteeteille. Piha-aluetta on 

kehitetty lasten ja aikuisten toiveisiin pohjautuen.  
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Esteettömät tilat sijaitsevat yhdessä tasossa. Asuinyksiköt Havumäki ja Rinne sijaitsevat 

talon eri päädyissä ja osastoja yhdistää yhdyskäytävä. Käytävältä löytyvät 

menetelmähuone, siivoushuone, saunatilat, henkilökunnan sosiaalitilat, 

neuvotteluhuone, yksikön johtajan toimisto, pyykkihuone, lääkehuone sekä 

varastotiloja. Asuinyksiköt ovat tiloiltaan samankaltaiset, joskin eivät identtiset. 

Asuinyksiköiden yleiset tilat käsittävät eteisen, keittiön, olohuoneen sekä käytävän ja 

varastotiloja. Asuinyksikön käytävän varrella sijaitsevat lasten huoneet sekä aikuisten 

toimisto. Varastotilat ja toimisto pidetään lukittuina aina, kun aikuinen ei ole paikalla. 

Tekniset tilat sijoittuvat molempien osastojen päätyihin, missä ovat ilmanvaihtokoneet. 

Suuri tekninen tila sijaitsee talon takana ja sieltä löytyvät muun muassa sulaketaulu ja 

päävesisulku. Talon parkkipaikan puoleisessa päädyssä sijaitsee kolme omalla 

sisäänkäynnillä varustettua itsenäistymisasuntoa, joissa on omat kylpyhuoneet sekä 

keittiöt,  

  

7.7. Teknologiset ratkaisut  

Himassa ei ole kulunvalvontaa eikä kameravalvontaa.  

Himalla on vartiointisopimus Securitaksen kanssa. Lisäksi kiinteistöön on asennettu AJAX-

turvapainikejärjestelmä.   

   

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot?  

Turvapainikkeiden toimivuus varmistetaan testauksilla kerran kuukaudessa Himan 

turvallisuusvastaavan toimesta. Himan turvallisuusvastaavana toimii Antti Heikkilä.  

 

  

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet  

Apuvälineiden hankinnasta sovitaan yhdessä sijoittavan kunnan kanssa. Ohjeistukset ja 

koulutukset laitteiden käyttöön järjestetään yksikkö- ja lapsikohtaisesti. Mikäli 

apuväline on mittalaite, joka tarvitsee kalibrointia ja huoltotoimenpiteitä, seurataan 

sitä toiminnanohjausjärjestelmässä. Himassa on verenpainemittari, alkometri ja 

kuumemittarit. Laitteiden kalibroinnista, huollosta tai uusimisesta vastaa lääketiimi.  

  

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot  

Lääkevastaava Antti Heikkilä yhdessä lääketiimin kanssa.   

p. 045 237 4437 / Rinne  
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8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN  

  

8.1.Asiakastyön kirjaaminen  

Himassa on käytössä sähköinen asiakastietojärjestelmä Nappula, johon kaikki 

asiakastiedot kirjataan ja tallennetaan. Nappulan käyttöön, henkilötietojen käsittelyyn 

ja tietoturvaan liittyvä opastus kuuluu osana perehdytystä.   

Asiakastyön kirjaaminen on jokaisen työntekijän vastuulla ja velvollisuus. Lapsen 

muuttaessa pois Himasta asiakirjat toimitetaan lapsen sijoittaneen sosiaaliviranomaisen 

haltuun. Muu aineisto hävitetään.  

       

   

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot  

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi, tietosuoja@mehilainen.fi  

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste?  

 Kyllä X   Ei   

  

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA  

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan 

kuukausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja 

henkilöstötutkimuksesta nousseista keittämiskohteista.  

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään 

omavalvontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi.  

  

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA  

10.1. Omavalvontaohjelma  

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden 

omavalvontaohjelmaa.  

  

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä.  

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.   

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan 

toteutuminen on yksi arvioinnin osa-alue.  

x

x 
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Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan 

omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan 

kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle.  

  

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja.  

  

Paikka ja päiväys Lahela 28.9.2023         

Allekirjoitus  

  Sonja Snellman                




